
NÓGRÁDI LAPOK és HONTI HIRADÓ
Előfizetési ár: Egész 

évre 6 frt. Fél évre 3 frt. Negyed évre 1 frt 50 kr.
  Egyes szám ára: 15 krajcár Előfizetni 

csupán a kiadóhivatalban lehet B.-Gyarmaton.

Előfizetési pénzek, reklamátiók és hirdetések a kiadóhivatalhoz
  intézendők.

A lap szellemi részére a nyilttérre vonatkozó minden közle-
 mények a szerkesztőhöz kerülendők.

Hirdetésed díja : három hasábos petitsor 5 kr. - Nagyobb és
 többszöri hirdetések jutányosan eszközöltetnek.

  Bélyeg minden beigtatásnál 30 kr.

  Nyilttér garmond sor: 20 kr.

Előfizetési felhívás!
Lapunk a jövő 1891-ik évvel XIX-ik évfolyamába 

lép. Az evek eme nagy sorában vidéki lapok keletkeztek 
és eldőltek mellettünk. Alig van kit ülünk a Jtobrcczeiii 
Értesítőn' kívül már csak néhány lap. mely kiáltotta 
volna velünk az idők vasfogát, a közönyt és az előfizetők 
csekély számat.

Hogy mégis 18 éven át fennáll e lap, az nagyrész­
ben annak tulajdonítható, mert jtolitikai elveit következe* 
tesen megtartotta, társadalmi kérdéseinkben, itt e szőkébb 
hazában, nemcsak híven teljesítette kötelességét, de több 
fontosabb ügynek úttörője és előhan zosa. a szép és ne­
men eszmék támogatója. — szóval a komoly haladás 
zászlóvivője volt. —

Ezen in igasabb szempontok természetes követel- 
. menye az. hogy a lap az irodalom és a műveltség .szín­

vonalán álljon. —- Éppen ezért kerültünk minden kicsinyes 
dolgot, — személyeskedést, s azon voltunk, hogy czik- 
keink a tárgyilagosság és igazság eszméitől áthatva. vár­
megyénk közügyeinek s társadalmi életünk fejlesztésének 
használjanak.

Át voltunk hatva azon eszmétől is. hogy 
e vármegyében az ősi székhely: B.-Gyarniát 
van hivatva a többi város sérelme nélkül, ve- 
zérszerepre. Ezen jogos alapon állva, mindent elkövet­
tünk. hogy az ellenvéleményben lévőket erről. alaposan 
informáljuk és meggyőzzük. —

A lap szellemi részének munkálatban anyagi érdek 
soha sem vezérelt bennünket, szolgáltuk lapunk ügyét 
jóformán ingyen, néha elismeréssel, többnyire azonban 
elismerés nélkül; sőt — az ügy érdekében — kiáltottuk 
sok helyről még azt a lenézést és kicsiny lést is, mely 
mai napság a hivatatlan szerkesztők módtalan feltolako­
dása és visszatarthatlan feburjánzása által a hivatással 
bírókat is sújtja. Igaz, hogy az ilyen kicsinylés. legtöbb- 
nyíre aféle epigonok dolga, amire tehát sokat adni nem 

- lehet? de nem is kell.*
E sorokat sem rekriminális végett Írjuk, — avagy 

hogy reklámot csináljunk, haliéin azért, hogy a lap tech­
nikai kiállítását jövőre is biztosítsuk. Őszintén bevaljuk* 
tisztelt közönségünk előtt, hogy lapunknak szellemi és 
technikai kiállítása áldozátokjiul, jáj!» üdo-

“zdtok mV|!fkonny'itését kívánjuk s arra kérjük vármegyénk 
t. közönségét, hogy szíveskedjek lapunkat tömegesebb 
előfizetések által pártfogolni és támogatni; mi vijzont 
ígérjük, hogy ezentúl is készségei fogjuk szolgálni vár­
megyénk s ezzel közvetve szeretet hazánk közügyéit.

ELŐFIZETÉSI FELTÉTELEK:

A „NÓGRÁDI LAPOK"
1891-IK ÉVFOLYAMÁRA.

Egész évre . . . . <> frt — kr.
Fél évre . .^. . . 3 frt — kr.

- Negyedévre.................1 frt 50 kr. r
• Egy hónapra . . . — frt 50 kr.

Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz czimezve 
— legczélszerübben postautalványnyal — a nyomtatandó

példányok s ponté- -zétküldé- tekintetéből, mielőbb be­
küldendők.

KÉK LÁSZLÓ, Horváth Danó,

Újévre!
Uj év: uj runény, uj csalódás, éd»s őröm, 

mély luibánat. boldog lét. kin »s szenvedés, égi üdv. 
pokoli gyötrelmek, — jó és rosszal egyarún terhes, 
titokzatos jövevény miként fogadjunk téged?!

Te. kinek titkos méhében az isteni gondviselés 
kifürkészhetlon intézkedései rejlenek: üdvözölj ük. 
vagy sirassuk jöttédet!

Mi vár reánk, mit Imzasz nekünk!
Az élet szelíd hold »gságát, mely virágot hin­

tett utunkra, •» fényesebbé tette a napot, tündök- 
lóbbé a holdat, illatosabbá a rét virágait, moly 
lelkesített, hevített és buzdított. h»»gy alkossunk 
szépet és nagy<»t. — meghagyod-e nekünk! — 
Vagy a szenvedésnek napjait Iioz«m1 reánk, s bol­
dogságunk egét elborítod a bánat felhőivel, szeme­
inket elhomályosítod a kin »k kódével s tövises, 
sivár útra terelsz, melynek határköve a néma fáj­
dalom !

Meghagyod-e nekünk szeretteinket, kiknek sze­
meiből a menyország mosolyg reánk, melyet hú 
ragaszkodásuk, lángoló szerelmük, odaadó önfeláldo­
zásuk részükre a magas égből hoz alá! vagy meg 
togsz tőlük fosztani, s kénytelenek leszünk lefogni 
a szerető lángoló szemeket az örök álomra, mely 

— a halál I ______ ... .
b’sz-e erőnk, bátorságunk és kitartásunk a 

czél időrésére. melyet ímfgunk ólé kitűztünk, s mely­
nek elérése boldogságot, jólétet, dicsőséget és meg­
elégedést igér nekünk: v:jgi táján nvoszolyánk’ 
kflagVgyh változik, melyen a fájdalom tüze fog 
emészteni, s sebeink mint a parázs fognak égetni! 
s éltünk reményeinek romjain osztályrészünk lesz 
a nyomor?

Az ó- és újév mesgyéjén ilyen és hasonló 
kérdések töltik el az emberek millióinak szivét: s 
miután minden jó felülről jön a világosság atyjától, 
azért az újév hajnalán az egymást szeretők, a jó 
ismerősök kedveseikhez sietnek, hogy a boldognak 
államló boldogságot, a szenvedőnek vigaszt, a nyo­
morultnak enyhülést kívánjanak és esedezzenek a 

► kegy elmek Istenétől.
S mi is az újévre kívánunk kegyes olvasóink­

nak minden jót. s hogy a jövő kétes homályába 
indulandók. minden körülményekre elkészülve legyünk.

emlékezzünk meg egy hatalmas fejedelem történe­
téről. kinek egyetlen gyermeke lévén, hogy ezt a 
halál elöl elrejtse, fényes palotájának minden bejá­
ratát jó| elzáratta, őrökül leghívebb embereit állit­
ván fel: de mind hiába, a halál egy óvatlan órá­
ban beférkőzőtt a királyi lakba. Midőn a fejedelem 
egyetlen gyermeke közelgő végét látná, egybegyűjti 
hatalmas birodalmának minden tudósait, és az atyai 
szív végtelen gyötrelmével kéri őket, hogy gyerme­
két mentsék meg a haláltól. A tudósok kimerítik 
tudományuk tárházát, s egymásután ’kénytelenek 
bevallani a kétségbeeső fejedelem előtt tehetetlen­
ségüket. Végre feláll egy az élet terhe alatt gör­
nyedő agg férfiú, homlokán az élettapasztalat 
rauczaival. szemeiben a szeretet füzével, s tisztes 
ősz fejét meghajtva a fejedelem előtt, így szól: 
Hatalmas fejedelem, a te kínodra nincs más gyógyír, 
a te szenvedésednek nincs más orvosa, mint az. ha 
egy tökéletesen boldog embert hozatsz haldokló 
gyermeked ágyához. A futárok a széles biroda­
lom minden részébe sietnek, felkutatják a fényes 
palotákat, a szegény gunyh «kat, tol a togelrejtettebb 
zugokat, de boldog embert sehol sem lelhettek. — 
s a király gyermeke meghalt. x

A fejetbdem fájdalomtól megtörve áll fejedelmi 
sarja tetemeinél, kinek számira, nem volt mentség. 
Miért ? Mert a hatalmas birodalomban nem találtatott 
egyetlen egy tökéletesen boldog ember sem.

Az eszme megragadja a fejedelem szivét, ma­
gába száll, elmélkedik s megnyugvást lel.

Ha senki sem boldog ^tökéletesen, van-e joga 
-neki egyedül kívánni azt ? Tehet-e ó egyedül kivételt ?
Szemeit égre . emeli, könnyei patakban omlanak, 
szive vérzik, de ajkai o szavakat suttogják: Atyám, 
Istenem, legyen ji .te szent akaratod. ■

Védekezzünk mi is minden tehetségünk szerint, 
a .szerencsétlenség ellen az uj évben: és ha mégis 
reánk súlyosodik, a legjobb gyógyír reá bizonynyal 
az Isten akaratában való megnyugvás.

A nójrrádniegvei Muzpuiu-társulat ügyében 
a végrehajtó bizottság elnöke következő meghívót küldte 
szét :

A uógrádvánnegvei .Muzeum-társulat* létrejötte 
érdekében gr. Degenfeld L»jo*’fói-pán úr o Méltósága 
elnöklete alatt f. évi november hó 2H-án tartott első ér­
tekezlet alkalmából elnökletem alatt egy hú«z tagból álló 
bizottság lett kiküldve, illetve felkérve a benyújtott alap­
szabály tervezet átvizsgálására, valamint a létesítendő 
társulat kifejlesztésére.

Ezen bizottság tagjai: br. Andreán-zky Gabor. Ba-

A bálterem és a jégpálya.
Budapest, 1890. deczeinber 26.

Három évszak alatt örfd az ember a természetnek, 
mCrt miudenik érlel és növeszt valamit, egyedül a tél az 
enyészet ideje. Tavaszba! Leszívjuk a rózsa illatát, a nél­
kül, hogy ezen illatnál vgyébre gondolnánk: nyáron a 
forrás italt, az ág eledelt, a lomb hajlékot ad, inig télen 
semmit sem nyújt a természet. A kopasz lombtalan Iák. 
a meztelen erdő, rögös fold s a tagyos nyugati szél mind 
megrendítő értelmeket keltenek keblünkben.

Nincs hát sehol kárpótlás? Vájjon a tél. az ó fa­
gyos leheletével, hosszú estéivel, mindig csak a magába 
vonulás eszméjének szolgál? o nem! A szórakozást vál­
tozatosságot kereső ember nem hajlik meg a természet 
előtt, hanem életet varázsol oda is, hová az halotti h pelt 
borított.

A városliget fái a zúzmarától újra tombo-akká vál­
tak, a sirí csendet szokatlan pezsgő «4et vallotta lel alattuk.

(\engö — bongó szánokon, előkelő delnők, drága 
bundákba burkolózva, kis kezeiket bolyhos karmantyúkba 
rejtve, repülnék a befagy ott tó partja felé. A dermesztő 
hidegnek nincs más nyomu rajtuk, mint, hogy üde rózsa- 
pirt borított máskor talán hakivány orcáikra.

Hélceg ga\allérokKmár ott hárítják a jeget, merész 
kanyarulatokban, vizsga szemekkel kísérve az előttük e|- 
roh.mó „toli tündér-'ck röpke alakját. Vajha elsiklanáiuk,

hogy segítségükre siethetnének!. . . Mily érdekes módja 
ez az ismerkedésnek! ... A négy szem ő>szevillan.isa 
talán egy életre szóló tavaszt gyúlaszt a két szívben. — 
a zord tel közepén, — « jövőre talán mint boldog párt 
fogjuk őket látni, kart-karba fűzve végig siklani az élet 
sokkal sikamlősabb pályáján. Visszaemlékeznek-e majd, 
mily simán kezdődött páros útjuk, visszaemlékeznek-e 
akkor is. ha útjok göröngyössé válik?

A bálok parketjét kifényesítik, sikamlóssá teszik a 
nagy tánctermekben; olyan sima azonban még sem lesz, 
mint a minőt a téli lágy .simít' a fiatalság láhai.aiá, a 
szabad ég alatt, a viz aevltükőrvn. S ha a báli termek­
ben olykor-olykor megi< történik, hogy a táncolópárok 
szive tartós viszonyra szövetkezik, — százszor jobban és 
gyakrabban itt, e helyen, hol a két szív közt oly kevés 
az akadály: hol a nő, derekán a férfi karjával, erezni kény­
telen, hogy önmagában gyönge, e-endő teremtmény; isten 
neki a férfit támaszul teremtette.

A befagyott tó tükre, vidám közönséggel a hátán, 
sokkal vonzóbb látvány, mint a bálterein. A bálban min­
den nó egyenlően szép; mindenki ugyanarra az egy ütemre 
alkalmazza mozdulatait: — a jégen megvan a korláttalan 
szabadság mindenki számára úgy iramlani, fordulni, repülni, 
a hogy tct'zik. El.i- eshétik. minél többször, annál vi­
dámabb a hangulat; itt az ilyen ki- baleset csak fokozza 
a kedvet: bálban, a kin megesnék, egész estéjét azaz 
éjjelét elrontaná. A bálban hos-zas verituóniák közt mu­
tatják be a nőnek táncosát, s az, szegény hebegve keresi 
a szót.* mely Itvd szellemes társalgását megkezdje. A jégen 
ké'Z az ismeretség azonnal, egy véletlen vagy készakart 
karambol, elejtett vagy ledobott .fátyol, mind természetes 
ok arra, hogy az ismeretség meg legyen kötve. Nőt elég 
uk a „semmi' is, mert itt utam abban wsemmi', ha

egyik a másikat megszólítja. S mily hosszas elöljáró be­
szed szükséges ahhoz, inig a bálban a fiatal ember csak 
odáig i< eljut, hogy iiná«lottjának félve, remegve meg­
érinthesse a kezét, s ha meg oly vakmerő lenne, hogy 
térdre borulna előtte, ugy-e, hogy kidobnák a rendezők?

De hát a jégen ki találna abban valami feltűnőt, 
ha a .bájos angyal" kecsesen odanyujtja pici lábát s min­
den elfogultság nélkül mondja: .Ugyan kérem. — hogy 
is hívják önt —? Szorítsa meg a korcsolyám szijját.'

Ugy-e. hogy ilyenkor senki sem botranykazik .meg 
azon, ha a fiatal ember" hódolattal • teljesen térdre eresz­
kedik, vagy ha tetszik, borul, s kezébe veszi a feléje nyúj­
tott kis lábat, s mi közben fűzi a szijját, — ha van esze, 
nem ríet a fűzéssel, — kitudja, milyen vallomásokat súg 
az ormós, kis lakcsizmáknak? . . .

Ilyen vidám, kedélyes élet uralkodik a korcsolyá­
zók között. Ezer — meg ezer ember, tóvárosi és vidéki 
vegyest. In»dol Halifak szellemének, illetőleg Halifax-Ro- 
honey szellemének, mióta t i. ez az országos hírű sports­
man tökéletesítette a korcsolyát. Még a .1’homme blasé 
is, — ez az elmaradhatatlan, örökké ásitozó tagja a tó­
városi társadalomnak, még ez is ott mereng a .jég hátán* 
mert ó ott ie megél, t néha aztán

..Elmjregve vissza — visszanéz* — 
hogy hová, mire, az más kérdés. Egyébként a társadalom 
minden' rétege rang és korkülönbség nélkül, képviselve 
van a jégen. A ki pedig nem hiszi, hogy ott a legtelje­
sebb denmkraeia uralkodik, jöjjön’ Budapestre, menjen ki 
a-városligeti tó partjára, meggyőződhetik ott személyesen is.

ifj. Perémy Gábor.

Balassa-Gyarmat, 1890. deczember 28. 52. szám. XVIII-ik évfolyam.

Politikai. Társadalmi s Közgazdászati Hetilap.

T Á R C Z A.



AuUl. Hnn.vtli Pan*. br. J’-niwky Sandor. Kotac. E«- 
rrncz. Kuvh* . Nándi r. K*y .Iriadni. MmUvh Aladm. 
Mm 'an <♦•! :>. Nagy Ivin. br. Xiáfy. Jenő. I'aj»*r Istvan, 
Pintér Simfor, p>*ngia> i György, Rrinmyi Kan*lv. Sz *n- 
Ugh AuUl . - Sztranyaveiky Géza urakat «;<nnc) felké­
rem, bogy f. cti •!»••Z’-mfo-r h*» 3,’-.m»d. u. I *»r.ikor 
vármegyeház ki*tcrnu ben uugjebt»tm •» ugy •» br’nyu|t»*tt 
zbpsraluly tenvz*t, mint a m« gaí-kiU.i-i trendek lelvtti 
tanácskozásban r«"»zh» uni ori. *kedj» n« k.

K»4t B.-Gyahi».<t”ii. 13iM> i •, i d« • z» nib* i li«» 2n*an.
Si ihn^zki/ Jánun, 

i«K'V‘h bu du«*k

IjeMZleiidei iidvdrlrf. Az *‘*r*'klet folyam.it .u 
emben-eg -/ük-eg-zcndcg a t .-iliaga-zattan alapjai; rveki”.

a. lit -trkre. napokra. ••rakr.i. peretekre osztotti 
e* mérte: így támadt az >• ••- ujt-zlru'ló. Ha megéljük 
(v» hogy megéljük? az uj évet: gratulálunk egy ma-mik ; 
pedig hát atalaban az uj évi gratula-zi>* alapja sem 
chiUthatlauul előnyé*. A jövő egyiknek j t. imv-iknak 
ro«<zat hozhat, tehát kívánjunk mindenkinek !*«t ♦•• rny- 
nyibrn all előnye. Hanem az bizony’’*. hogy az úgyneve­
zett uj vv elkerulh* tbnűl hoz nia-t. tudniillik minden­
kit korara nézte egy evvel uirgóregbit. l./t pedig atala­
ban senki sem óhajtja. E vempuiitb<*l tekintve az uj 
evet. jobb nem gratulálni •*< gratuLiltatni. ••* igy észre­
vétlenül hagyni elmúlni íz *• «•- uj esztendőt: amit úgy 
lehet elérni, hogy az ember megváltja magit a Vön— 
kcresit vagy más valamely egyletnek küldendő * a -/•- 
geny gyermekek b Iruhá/a-ara t *i iitaudo vált-ág-dij citál. 
Igv ’cselekedett alulírott i-. a ki -kkcp-n mar folohfott- 
nak tartja inag.it a rá oha-aitdó (ői,-gbit»’l gratuláti”kt**l.

Jhiiíii* Marcclltt*.

Időleges agyag-, czement-, asztfalt- és 
köipar-kiállitás.

Haros* Gabor kerc-kedelemiigii miniszter intézkedés* 
folytán a budapesti k’-n-kedelmi niufiim a h.t/ii ter­
mékek állandó kiallita-a mellett évenként egy e-«*tlrg két 
időleges szakkiállitáM fog rendezni, a melyek hivatva lesz­
nek az illető iparcsoport alt ti feldolgozott nyer.- e- se­
géd anyagokat. gyártmányokat. munkagépeket r* -eg*d- 
eszközúket lehetőleg a maguk teljességében felölelni, • - 
iparosaink/i.vi megmutatni az utat é- módot, melynek 
követésevei versenykv|*e-”gük«t fokozhatják.

Ezen kiállítások sorozata a f. év .mgu*/tu- havában 
rendezett bőripari kiallita--.il inegnyittatotf, mvIVa vá­
rakozásoknak telje»eu megfelelt ••- az ily alapra fektetett 
’szakkiállitá-ok ha-znat é- ez el szerűségét minden irányban 
igazolta.

A szerkesztőségünknek megküldött programúi szé­
liül Baross kereskedelemügyi mmi-zter a kereskedelmi 
rnuzeum által rendezendő legközelrbbr hKileges kiállttá- 
tárgyaiul az agyag-, cxctiicnt-, a-zfalt-és.k*Üpart tűzte ki.

A kiállítás jövő évi május 15-én -zándvkolfatik 
rnegn»ittattri és'hat hétig fog tartani.

FLzen csoport v.da»zta«at -ikmiltnek tartjuk külö­
nösen azért, mert hazánk kitűnő nyer- anyagok felett 
rendelkezik, az e csoportba tartózó egyes iparágakban 
szép haladást tudunk felmutatni e- ven-enykepesek va­
gyunk. de mind u mellett a mintegy t» millió forintra 
ingó bevitellel c.-upáu HiM),<*K) forint értékű kivitel áll 

A hazánkban évszázadok óta virágzó agyag ipar 
emelése különösen a vidékre nézve nagy fontos-ággal bir, 
és meg vagyunk győződve, hogy a programúiban jelzett 
ama szándék, hogy a múzeum igazgatósága egyré-zt az 
agpg ipar czéljaira szolgáló nyer- anyagokat keménysé­
gükre es ellentalli-ukra nézve megvizsgáltatni, ma-re-zt 
az ugyanazon anyagból a külföldön előállított gyártmá­
nyokat bemutatni ét egyúttal a keleti- z<>m-zedaink által 
liasznált rzikkeket i- kiállit.mi kívánja, a hazai vallalkv*- 
zá.-i szellemre kedvező befolyá-t fog gyakorolni.

Eigyelmeztetjűk különö-en a gazdakőzön-eget. ha-z- 
nálják fel a kínálkozó alkalmat a birtokukon esetleg elő­
forduló és eddig vagy éppen nem. vagy min a kellő 
módon kihasznált agyag és egyéb nyer* anyagoknak meg- 
vizsgál tatá*ara.

Ezen vizsgálatok ereJményének a ki.illitá-r-d -zer- 
ke-ztendö katalőgu-ban való közzététele uj iparvállalatok 
keletkezésére i- befolya--al leeud.

E kiallitasoii i- a külföldön ha-znált legújabb é- 
legczékzerubb munkagépek é- segédeszközök bemntáttatni 
fognak.

A kiállításban való re-ztvébd az illetőkre nézve 
nem jár anyagi úldözatvkka). :i felmerülő k<dt-égek .t 
kereskedelmi múzeum által trdez.tetv« n.

lleméljük. hogy iparo-aink nagy -zamban fognak 
reszt venni ezen e[d«;k»' kiálliu-ban. iiielylyel |e-z. alkal­
munk meg bővebben foglalkozni.

A humoros közönség köréből.''
l.ucsenr/. Szent Karácson után iz- uj ív élet, 

ídezs szerkcaztu barátom! -

Ele*zer i- boldog r-ztendit kívánóin zegj./ Nog- 
ragvarmegymák. Magúink i- gratulálom, amiért tizimi-- 
kája megjelente Ország világba.

Másodszor azt akarok megírni, hogy Terek polgár­
mester ur nem tartva irdrmesiiak^Zontagh eks/elleiyziá- 
ura-águt ara, hogy az ű nyílt levclira vala-zt írjon. I»a 
in azt i> hiszek, hogy Terek polgármester nem akar 
kinikidni farbáva).

*) E ruVatbuu köaj^itrkérl fckfo«cgct urtu valal a szekr.

Ma; j n.e. latunk.
• •’•ha-'i l.'i< ». ip ; ií- ’» elikib.m ‘irc-it* f ; i <?• -z-r 

iivi nyilatkozat .♦!. a m«dyb>-i| m*«-.*<• i|3 m igát íz- ki- 
jeleiítyi. !»• gv ii »/. Gvarm dra. Mu'larh ••:iepil?í.i 
— ,olth i! illan tii?zr|- gvuttak. >z* te-m a/4t, hój. 
kil.ikih m.ik M.i i.i' hőjvi buott-ag ’i. Mvr.ehül a nyiliS 
kozjth-d i. az t inik ki. h *g« profr-/«*rnk te|u| ak.vnii’i 
k« 11 k» dby 1 lieiip ik M i>i,h*ll<*gv I l*|Z--tt-.ig. dt rgl-Z t.i'- 
megye !• IcttT H.idha míg <»/t a folehe/j-t "Iva-ta V'>n». 

’a mit I. u» V.-Imu kezli •Kmá* - Eeru- a megy u h»’«-
• n-rat ••h u, mely hatarv/al bgyrlmi »Íjara-t kir kez«<ktá- 
t.v-i miui-ztertú pn-h-zotok nyakába!*

Xo. mit mondja ahol? I‘rofo*zuroknak. hogy- uv> 
tekintély okot tum ljík. -xabad gorombá-kudnyi, Madách 
l»iz<>tl-ag k* teles turnyi a lm -mczi pn>!«-znrok heiicze- 
gi-il. du mik »r o-/t M.id.e !i bízott-<: oda ütvi a hova 
k» l1. • ak"r • -inainak nagy larm.it. taniri t. kiutily ví­
gét t’-ag olyan tanári karaik van igazi t-kintily, aki 
i-/.| íz- -xivel mukogyik,

l»» különben hihetvik profe-zo.uk. hogy aziit nem 
agyonütnek uk»t. r-ag kupink egy ki- pmzert mim-z- 
tertu i/- fquofe-zor Gr« -it-<>t atte-zi miniszter ’'zainar- 
Ximetyiba. h«d lc-z m ki alkob-m -ztkhelv kiidi-l».i míg 
jobban hecZe-kednyi.

Kibiibrn ngy halom, hogy <»rc-it- rgi-z. tan.iri kar 
nevih.i goromba-kegy a, anilkul. ioigv ere c.ifogak, ininiiv.i- 
jan megbíztak voltra. (Vanik pFo|e-/<»r«k k’-zH ege-rrn 
ártatlanok i- i

Igaz, gorvmb.i-ag' kal íz- raguim ik <1 mindig lehetyi 
valamit ut«dimi. (Audacter <• ilumui.re -emper alijuid 
h.uret.i t’-aglmgy ez mindenkinek utyi be. i>i dm* 
fr« iiint idem. m*n est idem!t

Mondok ra plldat IZ- *-riot. Em e-. tm kilcnben 
-zerke-ztü barátom i- jól > nihkezhetyi! Ki- IHrmo- 
eleinte ki- z« niber v<»t. de laimh-miroti nagy zéml**T akart 
Ívnyi. 1‘urt •zen térté fejit! Akvri h i-p-my nugy 
vbidok<*t atta -<>k pv/.-guvrl: ll.trm«»«t v ilvtlvii-igbu nem 
hittak ebidra! -T vzirt l-»-zút akarta all.mi. !>» hogy 
iz- mikip<n? mikor míg olyan ki- /••mberka v-ila. M*it 
nincs iievvt-igc-vhb dolog mint a ki- zemh* r«k bo-zuja 
nagy zemberok •dl*n. (Zuid •-» ira -in** viüi Mit tegyen 
bátr! Harnms kapta magát u- nt egy irigyen g<»r»‘ml«a 
ezikkot N idragi Lapuban Gunki ellen, a li**! azt moiigya. 
hogy : „n e m I e h e t N o’g r a *1 v a r m r g y 11 p e z — 
g ü vei k r m a n y «• z n y i!“ t’zik féltőn’, iz- tíyiirki 
l-z.revrte, hogy ki- Zembeflu -<*k van bor*. — had 
mingy.ír megtette llarmo-t ti-/.tiléűgyi-znek. ki-iibb f<- 
jegyzónák, iz- mikor ali-panv akarta b-nyi. felkulr királyi 
tatdara. Ha Hamm- míg jobban k*»rombaskogya. m*«*t 
már kúriai vlii**k lene.

t’-aghogy most nem pez-giiv.il. de i-/rl kormányo- 
zák varuiegyit, há<| ipvii nzirt a Gie-it.- féle goromba.— 
ko*1á«ok nem ruizirozák.

Xantipa -<>» mik**- gul*tdv.if*.ita talni k.n.i« -oiiykor. 
h.id ro*Mil vágyom: intiszíj im-nyi Kantához. Servu- 
humilliinus!

a l'rtihuxzkii Zebuhm,

Hirek és különfélék
„ •>

Olvasóinknak és munkatársainknak bol-
dog új évet kívánunk. •

Tisztelgés a törvényszéki elnök úrnál. Kráy 
István újonnan kinevezett b.-gyarmati kir. törvényszéki 
elnök ur még a múlt hét folyamán tisztelgő látogatást 
tett a bala-sa-gyarm iti ügyvédi kamara elnöke Kövy Ti­
vadar ur, valamint a váre-i hely ható-ágnál i-; minikét 
testület vasárnap derz. 21-én délelőtt adta vissza a tisz­
teletet. és üdvözölte ímtieptdwsen a kir. törvényszék uj 
elnökét hivatalában. A nagy számmal megjelent ügyvé­
dek élen Kövy Tivadar elnök ur kifojeze-t adott a kar 
azon reményének, hogy a küszöbön.álló törvénykezési re­
formok idó-..ik ib.m .a uj eJnök ur f*»gj.i k* tségkivíil tel­
jes jóakarat t ipint.itt.il a regi állapotból az uj álla­
potba való átmén**t rvdiez-ég nt megkőnyebbiteni. elhárí­
tani. mely főnt**- munkajaluii min«lviik>*r szamith.it az 
ügyvédi kir o-zintc támogatására. Trljv-eii megnyugtató 
volt a válasz, melyet az elnök űr az üdvözlő szavakra 
.p|>»tt: ő. úgymond, az igazság-z*»lgáltatá- nehéz, de köz­
érdekű. feladat liuak legbiztosabb megoldá-it sőt a i**g’ 
ideálok illegialo-ita-át i- a bind é- ügyvédi kir vállve- 
tett. ö-zhangzó egy üttmíiköd*--«*től feltételezi, abban kvre-i; 
ugyanazért -<di-em tudta helyeselni a bírói kuniak -ok­
helyt f ipa-ztillntó víz irkozott-.ig.it. > rajt i le-z. Img. 
c törvény-zvk területen a h-g-zivvlvv-ebb vi-zony**k ur.il- 
kod junuk. A var**-i hely Info-ág név eheti a bin*. Reményi 
Károly űr üdvözölte az éhük urat, mire ő -zintén igen 
megnyerő e- lekötelez** -zavakk.il vála-z**lt. Bizt**n remél­
hetjük tvh.it. hogy iigv ,i jvgsz 'lgált itá'. mint társadalmi 
tvkintvtbvn -**k udvő- é- -zep dolgot fog előmozdítani az. 
uj elnök ur.

Személy t hir. Alispánunk e-ala Ijáv.il együtt a 
karácsonyi íinnvprkvt Budape-teu töltő, b**nn.in de?z. h«» 
2U-vn jón haza.

Szegény gyermekek lelrnházása. A l»al.i—a- 
•gyarin.iti .\ őröskvrvstvgyIvt' nőj választmánya mint » l**z<* 
’•vekben, .úgy az idén is a legüdvő-vhb czidra: i-k*dá- 
-zegvny leány ••- fiu-gycrmvkvk fvlrubázá-ara fordítja az*’ii 
összegeket, melyeket e városi elöljáróság az .(jvvi üd­
vözletek megvaltá-u* czimén egy begyújt. Xin - ugyan.

• még lezárva az udakozá-i ív, «!*• itt leven a kuruc—ny 
ünnepe, a Felruházás az igényelt költ-cg ebdvgrzé— mel­
lett is, dvez. 23-án d. u. 3 órakor a váro-ház lauacsfor- 
mébeu. a humánus ügyhöz ill * *.li'kr*<7Í**v.ij vegbe-m-mt. 
A Vőrö-ken'-ztegylct vhfoks* g* t Klvyn d.in ’-n • úrlfolgv 
v- Fölkel Károly titkár űr k* pv i-eít-k. a választmányi 
hölgyek kő/ül pv*lig jelen-voltak B.iintnvi <Ht«*uv. Éltei 
Edvné, Hudecz Z-igmomlné, - mint j*>-/ivíi virág-zál Me- 
licher Miczi k. a. A fvlruhá/**tt gyermekek n«‘vében Re­
ményi Károly vároabiró ur mondott köszönetét a Vörös- 

k<re-zt.‘gvle* v,ila»zdman..inak, rámutatván rgy-zer»mi(i 1 
a folruhájmtt ;'y*uu*44 -züh in^k efougedbetleD köfok^. 
s»-g*Hc. valamint arr.í is lu>gy a gyermekek miként hald­
iák meg legjobban u nyert Ac'gyc- 4’k*máhy<>kaf. Több 
mint i'éi gyfoto*‘k ré»zv-ü|t rsiknem telje- fojruházávbun. 
l-m*'f’4|uk azonban.. Iv*gv telje* -zam.id.i-t c«uk újrv ut.i;. 
adhatunk: addig, ni* g fdyhat az a lukoza* - a folrulu*!. 
hézagai’ i- potojgatja az egylet kifogybatlatt jósága.

A b.-gyiirniíití tiikni ékpénztiir az iskola* gt.r- 
mvkek felruházásához, mint 'korábbi evekben, úgy uz idén 
i- I” írt tekintélyes ő--z«ggvJ járult. - azt legjobb fol- 
h.-ználá* veget! a \ őrö-kfre-zt’-gylet rcmlelkez« -vrv fo*- 
• -ait>»tt.i. Melt*'» vlismeré- illeti « z'adományért az illet*’ 
pciiinte/etet.

Az újévi iiilviízl<*t«*k inrgváltÚMi czim.n foly­
tatokig adak-'/.t.ik: Nagy hán (IL rpa*-r>*li 2 fit. a !•.- 
gyarmati takarok *- hitelintézet .'> frt. Tihanyi Fcrr u < .3 
írt. Kék l.i-zb-nv. Fay S.mdorné. Xagy Mihály. R/IL>t- 
tovin-zky Károly. E’4*’<li Ignác/, B< r> ze'l Lip**t. Vann.iy 
Ignác?. StP i-inger l.ip”t. Ivóim M-*r »•- fiai. Farka- F*- 
rém z. őzv. B.i* bar Gyulán” ••- Gazdik L»j«” 2—2 frt*>1. 
*lr. Keleti Kálmán. It. Sunk • Frigye**. Ebeníuhrer Lijo-. 
•*zv. Ivlin Ad'dfne. K«*tid’*r .lozM-f. Fert-ek Gyula. Mci-z- 
ner Jez-ef, J’etr**vH- Máty.l-. KlU«sk” .Liz-ef. itj. ltomat! 
IMvid. Fel-ehburg M**r. Pumán Ifornát. Schle-ingcr Ka­
roly. Benedek Soma. Kék Li-zfo. Gan-*! .L»z-ef. Kar— 
k**vi< * .Irnoné. özv. Rattin-zky láb né. Szilágyi Mór. Hor­
váth Ibim*, ifj. Farka- Ferem-zné. Z»-ke Kálmán, dr. Ist- 
vánlly l. ijo*. dl. M’ lirher Férem z. dr. Megyeri l-tván. 
Ka* -k >vi’ - .lem*. I’jhelyi Ifoldiz-ar. Kleyu Jam*-. Jako- 
bovie- Józ-ef. Stvllvr Antii. Bifoghy líez-ű, dr. Herr­
mann Kánjly. H.iiutuer Olb>. dr. Iv i* ’k’*ti* -Gy ula. El-zt- 
ner Férem /. Sty i-zny Antal, Baiutm r Arnold. Tap* Ic-any i 
Fvrem /. I’ok**niy Gu-zt.iv. iiLdi* ».mvi Jam*-. Selmrrzy 
Sándor. Bvnkő J-’Z-tf. B«ml*- Gyula. Il.i**v.ti Ármin, Hinij 
ler Ede. Himlei Bertalan, Weinberger, ,M**r. özv. K«*lm 
Anniimé, özv. K**hn l’.uii. S« h -nferger .L*z-cf, ft. Ifoiitch 
József for.iid'i, Br.ii*l-V”r Alajos, Vunk.iv Géza. Wei-z 
Annin. i**dl.tt—k Műk. br. Buttfor Frigye-, dr. hurik 
Péter. Feig|-tu* k Gyula. Pongr.w z Tivadar. Wvi-z Karo­
lina. I.;**y jgn.i*z. S*'h»ll*er J«'*ná-. Wvi-z Pivid. Weisz 
Mór. <>-zterreii her M**r,*l I Irtot. (F**lytatjukj 

Sylvvjsfer est. A li.-gyarmati népkor tagjai, a 
népkőr hehi-egvihen SyIve-ter e-t<4ít tartanak.

A- kir. törvényszék uj pitinkének ti>zlelr- 
tér<*. mint ’rtv-ülimk. a l*ir**i é. az ügyvédi kar deci. 
3O-.UI e-te Bala—a-tenm*bentár-.is vac-orát rendez, undy 
ket-égkivül több t’ kintvtbvn motr.entiiozu- le-z. A vidéki 
k.irt.tr-ak részvétele iránt is intézkedett a rendezőség.

B.-Gyarmnt város képviselőtestülete holnap 
decz. 2‘J-én *1. e. in órakor rendkívüli kő/gyúlv-t tart a 
folyó ügyek elintézé-v czeljáfo'd.

Karácsony első napján a b.gyanuati templo­
mok.- a katb’diku- épp úgy. mint az evangélikus, szüktk- 
nek bizonyult ik be: aki nem sietett, nenif-.ikli**gy ülő. 
de még áll** helyet sem kap*dt. Nagy mi-e alatt a kath. 
tcmj*l**mb.m a női dalkör és a férfi dalegylrt tagjai igen 
szop ö-zhangzaftal énekelték cl Ikirabá- 1-tvau vasvári 
kántor .•jiá’QtoF-mi-ejetr' M<»st -m*nlátT’(Srilre<ztPr-e«téji:Dj 
pedig ugyanezen dnlegylctvk az evangvliku- egyházban 
fognak az évzáró istentisztelet alatt liaíaadó zozhozmát 
zengeni.

A Színik vidéki kisderfóvő intézet karácsony­
fája. Ki-- Berta, ez intézetnek már több-zűri cli-merésben 
része-ült óvóneja f. hó 24-én dvlutin 5 órakor tartotta 
meg az óvódat gvertnekek karácsonyfa ünnepélyét. Ez 
alkalommal az o.*. I.ú gym-krk éhezek szülein kívül, 
már délután 3 órakor szántó- látogatója volt az óvodá­
nak. Jelen voltak: Újhelyi Istvánná. Méthay Jánosáé, 
Márkus Józ-efné. Kováé- Jámoué, Okolicsányi Józsefor. 
Bvke Lajo-né. Jónás Pálné, Lábát Etel bán* Istvánkával. 
K'wlay Gizella. Szlujka Jetike és Ella, Fábri Etel. Wlailár 
Alik-a az Intézeti titkára és Piachy Gusztáv az intézeti 
ügye-ze. Veres János főszolgabiró stb. Öt órakor érkezett 
meg az intézet véduöknője gróf Degenfvld Lajo*n** szül. 
l»e—ewfly Ilona ö méltósága két tiae-kájával Kri-tóf és 
.Mikló- gr*’f**kkal. Scbeífvlen Mitild és ifj, Balá—v Antal 
kiséretébcii. Az ünnepély, mely az Iutéz**t ved:i*»km jenek 
megérkezései el kezdődött a következő fobb mozzanat<*k- 
b*d állott ii. u az ovoiiai gyermekek éu**kébö| és az In­
tézet védasszonyához intézett hódoló szaval lat*.kl*-4. Köz­
tudomású dtdog. hogy mint inár -zám**s éveken által, 
úgy ez alkalomkor i* grófné ő M’dto-ag.i az Intézet 
védas-zonya látta el az mudai gyermekek karácsonyfáját 
é- annak bazár—zerír kirakatait c-ilh»g.; és éde- aprósá­
gokkal, játékokkal és egyéb ha-zuo« tárgyakkal is. Az 
ünnepély jele-ebb részét képezte az ajándék tárgyaknak 
az óvodai gyermekek közötti -zvt,»-ztá<.i. Jól esett látni 
az őrömtől sugárzó aiczait a ki* gyermekeknek é» hozzá­
tartozóinak. Az intézet v”*ia--xonian >k e/utt il és minden 
egy ebekben i* már iu*g*z**k**tt kegyeiért, az oiod.ű gyer­
mekek nriél»en. ezek szülei h<*d*d*í e- h^las köszőnetuket 
nyilvánítják. A jelzett karácsonyi adomány tárgyakat 
Újhelyi l-tiánué á sziráki kir. ad*>hivat.íl pénztárnokának 
neje óvodai egyik vála-ztmánii tag három gyermek 
öltözettel szaporította.

A helyit, ize. bitk<izs«*g d’*cz. 2á-rn tartott uagy- 
gyülé-u Eller Ede inditvániara elhatározta, lio*»y Weisz 
Salanton elhuny t« hitk*’Z-egi elnök érdemei im itanyla-aul 
are/k”p”t a liitkőz-óg tmac-termv r”-zere lrfo-t* ti.

Műkedvelői elöadús. l.o*ouri-Apitfalván. a 
Pr-niy ka-telybau nagy karáe-uiy v-t-irn idv«z. 2*»-ón| 
műkedvelői előa.lá-t t irtottak. Szilire hoztak eg» magyar 
é< egy német -zin Iarabot. - _egy ki-vihar" czimű jele­
netet Preifii—t*d A inigyar thrib cziine: ‘A in a n *1 a 
vagy Jucii*- i’-upi nő -zerepló -*”rep<*lt benne, a 
<zereplvn*’k következők tudtak: Berh**fer Helén ki-a—zony, 
v’rebrian R *zi e- Mária gróf kisasszonyok. Gollas Helen 
báró kisasszony e- Pr**n.n Alice ki-.v—z«*i;y. A nemet 
darab cziuie: .W •» n n F r a u e n, tv e i n e n." Ebben 
-zeicpcktek: Furgach Klotild és l'iebrián Mária gr»>f 
ki.s.iv-z»nvok, továbbá Forgáeli János gr., Gollas Kandi

NÓGRÁDI LAPOK

folyam.it
inag.it
larm.it
zo.uk
giiv.il
ipint.itt.il
szamith.it
zavakk.il
Ij%25c3%25a1v.il
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HOKVÁTH DANÓ,
felelős s/etke-zt”.

br. Kim. Az .eg y Ki* vihar" cximü j*|eij.*tt I 
• zebri.di ih'Z.i •gr»*l • ' k'orgá* I) J.mo* k>n4
lal-zvtt.ik. Az’ rl**a*i.t»f tJh< jnnuhtMgo.ri • gy bekötött 
bnyv c>trly követte. A '/uil.ip br. <\4ki‘ t< llr.tp.i után 

eleg.m-.tn v.dt kiállítva. .
A b.-gynrninti ize. iljinn^t cjryU-f bdy*. h.; 

23-.m k« dd**n, egy <"l tat ••sz.fo||- .1 heh beli szegé­
nyek közölt.

Halálozás. Kavar* iix»r»-tfyIi.m.ií tögvmna-i- 
inni tanár, megyénk fia (losonczi .»/.ul« festi) «-rd**mdus 
nutkőd***** 26-ik. elrfrnvk 52-ik évvben f. h<* 2**-án 
Ny iregvlta/án húsza? m« *m feléit* után elhunyt.

Á b.-^ytirninfi pénzintézetek. mint viriti- jogi 
«iriuelyvk. .1 váto’i k»-p\ÍM-|iite’tuIvtbc következő iga/gu- 
t«»«.ií»i l.igokat küldöttek ki kepvi-előikül: a Népbank F.iy 
Árpád urat", a Hitvlintczvi Szilágyi Mór urat. - 4 l’ak 1- 
rek]H-nztár B»*nde Gyula urat.

í.mí r v
Hirdetmény.

A M-*ii irZ'k^/ségl** it gyakorolt ítaiuiéfési jogért megái- 
Upii'Ut kart t. Hiit.««i *>»»/« gfe i»n.i(k<><<h.iz M l**ti éli ('*•*••»> 
</.kiíu >g.».*» «gug»iuilii*z4«*ri rendtől • • !«• »»aih-.z krpest 
az egvezvég » az igények tárgyalásim I*aiari4-.úl
|.«e*| »vi f. bruar li*» !•»ti *1 '•* .1 kir. törvénys/ek l*»
*zai*>ir hivatal • /•*!»» .ib.i kitúíéirtt Mim katáridorr a közhírt*- 
k.i.,ag tatya*. ne g pedig azok1 is/ a kiknek az i<léz*< végzés 
kidőli lu lu kézbesít!* tik íigyrlm* /iririK . .»/ rlmara.lásuak az 
íti> n il irtel<!>••(!«• h megállapított koveiL.ztuéuyrírr. rzeutirl 
i<l<-rt< t:»»k

A •» gyarmati hír tsz**k !*:*• évi de* z.-t»to*r lm .'t án

6285 -89(1. tk.
Árverési hirdetményi kivonat.

Ibiin m Ferenci végrehajtatótuk 'tfainaridesi József 
é* neje Molnár Terét végreh íjta-t nnrm cdettek elleni 
végrehajtási ügyében 163 frt tőkekövetelés és járulekai 
kielégítése végett az ipolysági kir. törvényszék területén. 
Kővár község határában fekvő, a kővári 63. sz. tjkvben 
Hainaridesz József és neje Molnár Teréz tulajdonául 
bejegyzett: t 1 *<»r. 272. hrsz. iplyuntuli szoltoki szán­
tóra SdO írtban. t 2. sor. 326 l>. hrsz. a. iplyontűli rétre 
122 írtban megállapító'.! kikiáltási árban, utóajánlat foly­
tán újabb árverés elrendeltetvén, ezen újabb árverésnek 
megtartására 1891. évi Január hó 2-ik napjának d. e. 
1(1 órája. Kővár községben a község házához kitúzetik.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok ber>- 
25-ik évfolyamába lép. Ez u.ui agyar olvasó közűm ég lapja. < áránaksUl* -át vag»i* KG Irtot, illetve 12 ívtől kész­
ülteié* forrá*okl»ó|. *zárm.u<» ézáesöléMÚnek gyorsasága. 
alapo.Mga és>«okassága. rovatainak* váltnrato-sága, kitü-' 
nósége, a különböző olvasmányuk gazdag tárháza tettek 
az .Egyetértcsw-t népszerűvé. A parlamenti tárgyalj okról 
a legré*zlete»ebb s e mellett tárgyilagos lm tudósítást 
egyedül az .Egyetértés közöl. Közgazdxsagi rovata elis­
mert regi tekintélynek ön end. A magyar kereskedő s 
gazda közönség nem szorul többé idegen nyehú lapra, 
mert az .EgyeUrtés kereskedelmi s tőzsdei tudósit inainak 
bőségével s alapusságával ma már nem i* versenyezhet 
más lap. A kereskedő, az iparos s a mezőgazda megta­
lálja mindazt az . Egyetértés ’-ben, amire szüksége van. 
Változatosan szerkesztett tárczájában annyi regény olvas­
mányt ad, mint egy lap sem. Két-három regényt közöl 
egyszerre, úgy hogy egy év alatt 30— 4() kötetnyi regényt, 
részint eredetit, részint a külföldi legjelesebb termékeket 
jó inagyarságu fordításban kapnak az ,Egyetértés olvsói. 
Aki olva-ni valót keres, és aki a világ folyásáról gyorsan 
és hitele-en akar értesülni, fizessen elő az .Egyelérté>“-rv. 
a melynek előfizetési ára egy hóra I frt HO kr. I negyed 
évre 5 frt s egy évre 2) frt. Az előfizetési pénzek az 
.Egyetértés- kiadóhivatalába Kecskeméti-uteza t». sz.
küldendők. Nutitváuyszamot a kiadóhivatal kívánatra egy 
hétig ingyen és bérmentve küld.

Szahatl.snly a vasúton. ISVI évi január hó l-én 
a szab. o*/.trák magyar állatina-ul-társasag magyar vona­
lain a múlt évi augusztus l—eje uta beszüntetett pod- 
gyá*z szabadsúly ismét érvénybe lep e* a jelzett naptól 
kezdve a magyar vonalak helyi forgalmában egy egész 
jegy után 25 kg., egy féljegy után pedig I2 kg. szabad- 
súly engedély eztetik.

pénzben vagy az 18H1. éyí. EX. t. ez. 42 J-bau jelzett 
árfolyammal számított és az IHH|. évi november hó l-én 
3333. sz. alatt kelt igazságügyinii>i»trri rendelet 8 jj-ban 
kijelölt óvadekképes értékpapírban-a kiküldött kezéhez • 
letenni, avagy az IKKl. LX. t. ez. 17<». g-a értelmében 
a bánat |H;uznck a bíróságnál előleg*** el helyezéséről ki­
állított .szabályszerű elismervényt átMulgálhvüti.

Vevő köteles a vételári két egyenlő részletben, az 
elsőt az árverés napjától számítandó 30 nap alatt a má­
sodikat ugyanazon naptol számítandó 1*0 nap alatt, min­
den egye* vételári részlet után az árverés napjától számí­
tandó kamatokkal együtt az 1881. deczcmber 
6-án 39415 I. m. sz. rendulethen előirt módon az Ipoly­
sági kir. adőhivat (Inai mint bírói leteti pénztárnál le­
fizetni.

A bánatpénz az utolsó részletben fog beszámittatni. 
Az ánrrrsi hirdetmény kibocsájtasáva! egyidejűleg meg­
állapított árven>i feltételek a hivatalos órák alatt ezen 
kir. bíróság mint telrkkvi hatóságuál és Kővár község 
előljáróscgánál tekinthetik meg.

Ipolyság, a kir. tszék tkvi hatósága 1890. okt. 1.

Nincsen a magyar oalá'loknak «dyan gazdag könyv­
tara, melyben annyi szellemi szórakozást találhatna a 
i -alá<l mindén iagj.i. uiiut a rueníiyit .i Craládi
Ltpok* válogatott kö/leiuényei nyújtanak. Nine«eu a < <a- 
ládi életnek s a gont| -an vezetett magyar vendégszerető 
hazának olyan kérdése, melvlvd »• J tp melléklete a .Nő 
a házban** *zikav.itott.in ne foglalkoznék. - A .Képes 
Családi Elpok* előfizetési ára a .N * a házban* ezimü 
divat-melléklettel egvíltt egész, évre 6 Irt. Gdévre 3 frt.

727 18‘Hj. szám.
Árverési hirdetméiiy.

Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi EX. t.-cz. 
1<*2. J|-a értelmében ezennel közhírré teszi, hegy a b.- 
gyarmati kir. jári'birosjg 3039 — 1890. sz. végzése által 

^Hava* Gyula javára Plarhy János és Szinuay Sarolta ellen 
*‘.»5 frt 4 kr toké, ennek 1889. év szept. 9-étől számítandó 

ti” „ kamatai és eddig vs-ze^cn 13 frt 84) kr. perkölt.<ég 
követelés erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmá- 
\al biróilag lefoglalt és 6 la trtra becsült szobabútorok, 
lovak, koc'i. fegyverből álló ingőjagok^nyilvános árverés 
utján eladatnak.

Mely árverésnek a b.-gyarmati kir. járásbirósági 4678 
sz. kiküldést rendelő végzése folytan a hely színén, vagyis 
ll.-livarmaton alperesek lakásán leendő eszközlésére 1891. 
év január hó 2-ik napjának d. c. 9 órája határidőül ki- 
tűzetik e* ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg- 
jegvzó’sel hivatnak meg.’hogy az érintett ingóságok ezen

llaláh»zás>. Kov.ií s nyiregyhaz.ú fbguima-i- 
umi tanár, megvetik fia tlo««>n« zi sztibtesin érdemdús 
működés** 26-ik. eletetlek 52-ik evőben f. hó 2**-án 
Nyiregvhá/án húsra? szenvedés*után elhunyt.

Á h.-gyni'innfi pénzintézetek, mint virili- jogi 
szriuelyrk. a váró*! k*-pvi-elnte-tuletbe következő iga/gu- 
tósagi tagokat küldöttek ki képviselőikül: a Népbank l'.iy 
Árpád urat', a HítelintrZet Szilágyi Mór urat. - a l ak i- 
rekpeiiztar ib-nde Gyula urat.

.Minden < i*ték|mpir-hirtuk<»s rv-zére kiváló 
fontosságú a uio-t niegjeh ut tartaloimlús iuf *rm.i< zi»köuyv

Ezen k«»nyv nélkulözhetlen. megbízható 
tanáe.sadó mindazok re.»zere. kik a

árverés»*n az 1881. évi “.X. t.-»*z. 1>»7. £-a értelmében a 
legtöbbet Ígérőnek beesáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára *«m» 1881. évi 
LX. t.-cx. 1**8. g-ában megállapított teltételek szerint lesz 
kifizetendő. Végül {elhivatnak mindazok, kik az vlárven*- 
zendú ingóságuk vételárából a végrehajtató követelését 
megelőző kielégítéshez tartanak jogot, a mennyiben r*:- 
szukre foglalás korábban eszközöltetett volna és ez a vég­
rehatási jegyzőkönyvből ki nem lunik. els0bb>»*gi lujelen- 
Teseiket az árverés niegkezdéseig alólirt kiküldöttnek vagy 
Írásban beadni, vagy pedig szóval bejelenteni tartozunk.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság 
tábláján kifüggesztései’.követő nipbd $zámittatik.

Kelt B.stiyarniaton, 1890. évi deczeml»er 2G-án.
Tomis JózmV kir. bir. végrehajtó.

d»* «d‘'fiz*’t**k. m»*g • Í,,Vo *'V 1*1 ihi *.!« • h’p k l*. íli- 
gyt ti kapják. <

A jövő évi *»r-/íig:<»s vá-;"%r«»l< B.-Gyaun »t»m 
j.inuar 7, f*l'iu.n 3. (narc/ca- 9. aprih 27. juniu- 22; 
augusztn* 17. •/« ptember 2*» • • u •.» mbvi 2-ik • a rá­
következő napokra van m»*g.ill.ipilv» •*' kihirdetve.

\ VMi'ibq kórháznál kitéve lévő mar ugyan- 
I «ak megöregedett, de .»Z« tt ej • perselyt •■V« !jk',nt fel 
-/Akták egy-/ér nyitni: az idrh 7 t«*nut 8** krnyi */.ive* 
adAmanyt találtuk bernit. ttdd>u.*ir«’ kr.ii*,z?*r*«kb.m. No 
meg egv mirokuvi k'ivi*-s i- v*.dt benne, pajkos gyerme­
kektől.

A Kuch-gy úgy mód n fúrt *ény hatóságuk.
A belügyminiszter leiratot intézett a tórvényh it»»ságokho/, 
melyben utaha arra, hogy uz oi’/ág ege-z-égi viszonyaira 
nézve mily kiváló fontosságig.*! bír a K • h-l*,le gyógyítási 
niéol-zer é< pedig mennél szél.... .. körben teendő kiser-
lettétollek.: fel-zólitja azokat. h*‘gy a te ületük<»n talál­
hat" kórhazak vunnak-e olyan helyzetben, Irugy bennük 
e ki'érh’lek eszkőzölbvtők legyenek, illeti*’ tüdőbetegek 
számúra rvnde’zhetuek-e be kellő -zámban szobákat? Te­
kintettel az úgy sürgős voltára, a mini-zter haladéktalan 
választ kivan.

nvgvedévre 1 frt 56 kr. - a ki tibduv.it *1 (Budapesten, 
n.vgv kofona-uteza 2**. -'.t melyhez az előfizetések leg- 
• zel-zerúbben postautulvány'oii intéz.-ndök. kívánatra bár­
kinek ingyen és Iwrnientve szolgál inul itvány számokkal. - 
A legújabb szám követkéz*’ változat**- tartalommal jelent 
meg : Nyár. fElbeszélé-. r*dvtata-j Kudnyáns/ky Gyulától.

Az én karácsonyom. (Költemény.) Ilndnyánszky Gyu- 
lábd. ■— A **so*lafa. (Karácsonyi rajz.) Váradi Antaltól.

Az örökség. (Elbeszélés. E’dytatis.) S/..md.\. Zénótól.
- A házias-zony. (Csevegés. Vége.) K. Benie/ky Irmát>d.

— Az ismeretlen (Karácsonyi történet, öt k**p|*el.) 
•Szendröitől. — Boldogan. (Költemény.) Dengi Jánostól.

- A malomuton. (Elbeszélés, folytatás. A .székely nép­
életied.) Harmatit Eujzától. — Min b*iif«4ék. A hot tükre. 
(Csevegé*s.) Metis/tótol. Képeinkhez. Irodnlom. és mű­
vészet. Hymen. Ertesitő. Képeink: Sárkány Sámuel arcz- 
képe. -- Béke legyen a földön. — A nővérek. B”gény- 
melléklet: Egy <s.dal démona. (Eredeti regény.) Irta 
Mvriczay-Karossa Irma. (177 - 192. oldalig.) Melléklet: 
.Hölgyek Lipja" (Hivatkepekkel.)

Melyik lapra tize.ssiink elő? M**.»l kell eldön­
teni ezt a kérdést, itt az uj esztendő. Gazdag tartalmá­
nál. nagy terjedelménél fogva aránylag a legolcsóbb ma­
gvar lap az .Egyetértés* a inelv az nj évvel imár

.Az értektóZ'd* ’. 
útmutató, int** »•.. 
tőzsde- és értékpapírok iránt érdeklődnek. Szerzője Bu­
dapest legelőkelőbb e- nagyobb bankházuk egyikének 
főnöke, ki, mint ritkán ma*, azon helyzetben volt, a 
gyakorlatnak megfelelő könyvet kiadni, mely a közönség 
egv -zorgos szükséglétének kirlégitrscn* szolgál. Ezen igen 
csinosan kiállított könyv egyidejűleg magyar é- ném<*t 
kiadásban jelent meg Grill Károly »•-. kir. udvari 
könyv kereskedőében Budapesten és úgy ezen czégn*4 
közvetlenül, valamint B.-(iyarmlton Ban.ii Armin urnái 
1 írt :5(* krnyi mérsékelt áron szerezhető meg. (Ezen 
könyvet a Ind- és külföldi legelőkelőbb lapjaiban bírál­
ták meg.)

A tíii*órz-*zciiliiiúi*loHÍ -Nái'mhiie Noviny 
airól ír. hogy milyen nehéz helyzetük van Nográd 
megyében a katolikus t miioknak, kika papok határozott 
felhívása folytán magyarul kénytelenek előadni t *t isko­
lákban a kat»*t é» biídui történetet. A N. N. szerint ez 
arra fog vezetni. h*»gy a tőt nép elvallástalanodik. fel 
tutija fogni, ha a .világfi*, meghagyja a tanítóink, hogy 
.magvari’'it»a az ártatlan gyermeket*, de nem tudja 
felfogni a papot, ki kátét, bibliai történeteket magyarul 
taníttat s ki az imádságot **s szentbe.'Zedet mugyarosi- 
t.isra felhasználja. Nem tud nevet, melylyel ilyen papot 
illethetne, mert az olyan pap megfosztja a gyermekeket 
hitétől, reményétől és emberi szeretetétől.

Kincstári lovuk kiadása. A Vácion álloiná-oz** 
honvé«lhiiszárezrc’l 6-ik százada, nem mint eredetileg 
hirdetve volt t. i. e hó 31-én, de csakis jövő év aprilhő 
vegével fogja a jelentkező gazdák résiére a kincstári 
lovakat kiadni: hogy mily feltételek alatt, az a helyha­
tóságnál megtudható. E határidő változás a gaz’iaközőn- 
lég érdekét mozdítja elő.

A lapszerkesztők karácsonyfiija. Az ,(»n*zág- 
Vdág* szerkesztője. Benedek Elek, kedves kará< sonyi aján­
dékkal lepte meg olvasóit. Mind minden karácsonyra, ez 
idén is. egy rendkívül nagy és diszw számot adott ki. az 
i |fi ;u«»nban .a. l.ípV’rbeszlvkuek van szentelve. M.o.ii’pqp* 
nók: a iap.'Zerkesxtók karamonyfája ez'a’ szám, tele ag­
gatva a szerkesztők ajándékával. Mimién várakozást felül­
múl <* szám s valóban nem találunk kellő szavakat az 
Ország-Világ szerkesztője pompás ötletének dicséretére. 
Mert a mellett, hogy •• szám tele van érdekesnél érde­
kesebb, csupa szerkesztők tollából eredő olvasmányokkal. 
Kultur hi-tóriai szempont Ind i* fölötte becses*. Adi-zes 
boritékú. 44 oldalra terjedő ünnepi szám körülbelül száz 
lapszerkesztő arciképét, ugyanannyi lap első oldalának 
vagv czimjéüek kicsinyített, de szabad szemmel is pom­
pásán olvasható másolatát tartalmazza, ezenkívül vagy 
ötven szerkesztőtől verses é« prózai dolgozatokat, az ille­
tik névaláírásának hasonmásával. Látni kell azt. bajos azt 
leírni, hogy mily rendkívül kedves e szám, a szöveg közt 
elszórt napi. heti, képes ésmem kepes lapok kiesinyitrtt 
másolataival, melyek magukban i* egy nag. tömeg ol­
vasmányt nyújtanak. Ez azonban, hogy úgy inmtdjnk. a 
lapnak egyik resx»». Nem is beszéltünk meg a nagysza­
bású képekről, melyek a lap külső díszét emelik. Külö­
nösen meglepő szép a színes miimellóklct. Martens .Álom­
képek’1 ez. bájos festménye után, az .Ország-Világ* két­
szeres nagyságában. A legelőkelőbb'szalonnak i* diszere 
válik ez. Áz első oldalon a hírlapírók nyug*iijintézetének 
ntg* ; *rl palotája ékeskedik, hirdetvén, hogy ma már az 
újságírói mesterség nem .eltévesztett palya*. Hogy kü­
lönben némi táiék*»zá't nyújtsunk <dvásóinknak e szám 
t irtalmáról. közöljük am.i lapszerkesztők névsorát, a kik­
nek arczképét s egy részének a dolgozatát e számban 
megtalálni lehet. íme: llj. Ábrányi Kornél. Csávolszky 
l.ajo.*, Csiikássi József. Kepedj (iéza, Jókai Mór, Gajári 
ódöti, Vudtiai Károly, fáik Miksa, Veigelsberg Leó. 
Bródy Lajos Bolgár Eerencz, Szemnecz Emil, Graeza 
György, Lip**s-*y Adóm. Kujinyi Z-igji(oii*l, Leudrai Mik- 

” lősaí. ^Horváth Károly . ítárz Mihály, Betelei István.
Korbulv József. Lukács Gyula. S/alwí Endre. Agai Adolf, 
B.irfok Lajos, Murai Károly. Ki-- József. Márkit** Józvf, 
Hevesi JoZ'cf. Fekete József, Komlóssy Ferencz. Bad** 
Aulai, Szávay Gyula. Szabó Ignárz, Vj<ki K. Bálint, 
Ib4*oz l»tván. Bertalanlly .Ll/sef. K*ísa Bano. Kristóffy 
.1 •*/»el, Horváth* .Vinni. ILicksrh Lijos*. Horváth Bauo. 
Vt-rb*»sy Arnold. Zsiliii'zky Endie,• dr., Kölvsvölgyi Jo- 
Z’* f. dr., Dobay János. Molnár Gyula, Malik József. Szep- 
t dudi ó. Ferenci. Szász Geró, Holtai Ferenci dr., \\ «»lll 
Vilin**’ dr.. Báturfi Lajos, Mi-k«d**zy Fái. |)*’ku* Gyula, 
K<*t ti Lijos, Gaar Vilums dr., Fodor Lajos, Sim i Ferem z, 
l.iuka Gusztáv. Buda Vilmos, Jankó Sándor. Fenyvessé 
Tereint dr., 4‘sitári G. Emil, Karácsok Imre dr.. \»ir- 
k**iiyi De/’ő, Kovács Samu, Szódi Miksa. Kerekes Safiiu, 
.Bunli’Z Jenő, Erdélyi Gyiiiu, Kun Ibdiert, Tóth J**i'*,f. 
h**r**sy Lá'/I«'» dr.. Vi-res Samu dr., Z.el**nei Imre, K**m- 
P*dthv Tivadar, Erötli Dániel, I dvardy Ignácz, Holló La- 
j"'. Nagy laiszló, Lévay hűre, C<myi Janos dr., Forwull 
Kálmán. Horn Ödön sth. stb. -- Még csak annyit jegy­
zőnk meg, hogy a páratlan érdckeuégii szám ara 50 kr.,

11**7 —-)*!*» I*. sz
Hirdet meny.

A Gytirki Köz»>^Ih'|i uy ;«k*’rolt r<-i jojrert Híre- 
állapít**!! kart.il.tnit.isi «*««x<m»>\oii.ilk**zoí.a^ a/ l.’''-.*. rvi l.»s?*; 
.»/ igazságügyminiMrri reii<iel«*t *.* «■« )•• ; ailn*é k* |»« *i ,*u egyez 
>«*g inrtfkoérir’* r** • .*/ igéilyik tar.’jal i»ara határidőül ).*»•.*) 
e,i jannáriiiv tn* Iáik napjának «l e. óraja .* kir lónény 
s<**k I** sz. hivatal* sxo)i.tjai*a kiút/* !* ti. Mely li.it;íri*l**r«* a k*»« 
birtokosiig tagjai i*i**g pedig azok i« a kiknek ;»/ i«l« x«« \vgn' * 
kuloii in-in ki-/l*,*sitt< tik. tigyeliiu’/leléssfl az *’ltnar.*ilá«iiak ai 
idézett reudelvll**-n lucgáliapitolt k*»vetkcziií*l»y virc. rzriiin 
idi /h tn* k.

Kir. (<irvviiy»xék Ipoly»ag**u Is'.**. howiiiIht ±*-«m.

I.*.**.* )**.■• )• sx
* Hirdet in cut'.

A l»á!**rfafu k«»<*égl*«^i g*.*k**r>*if italut* rési j*»g« rt lueg* 
állapított k.nt.i'aiiitas* •*s«/*'.'i«* *««ii *tk«*/*>íaz az ItW!* évi 
s/áütu iga/ságiig* nóuisteri r< leirl* t *.» és !•». Sí aitoix képest 
egyezség »»i«-gki«* r;**»» r«* • az igényik targ»atZ’ar.t listári<bn*l 
l*é*l «*i jtnuar lió lórii <1 r :» ora a a kir lorv*nys/«k l*» 
s/atiiíi hi»at.*I »zol>á>al*i kimzt f* ti Mi ly imtariilorr a k<*zlór 
tok**««ág t ’gja*.. *«**'g ló dig azok is. a kikiu-k .*/ idéző végzés 
ku)**n to in kézbcsitlcltk. figy’rlio* xlrtéss*’! az * iiitara*lasii.vk. az 
idézett r* udcl* tl»* i» inrgal lapít ott k<»*«-tkeziurny rin*. »xrn*j«i 
nleziftnrk

Ax ip**l*sági kir. tsx*’k Is*.*'* év» ion* tutor 21*» n

hs- •»'•* */.
Á rvrrÓMÍ li irdrt méiiy.

.Voilirt kiktil>l>*tt v<gr.ltaU" nz 1H*«|. rvi t.\ t ez. 10*2. 
j. « rt« iuiél*«-h rjeiiu* i közhírré t**«zi. li«Jg* az Ipolysági kir. já 
raslón>«ag •*(*'«(*» •/. légzés*- által a *» -g»arit»ati n* pl».ink javára 
Kos«a« xkv Maria elten •*J’» írt t.*kr ••• járulékai «*rrjéig elren­
delt ktelégih'si ii-grehajlás alkalma* al biróilag lefoglalt és Mn 
írtra !•«-. stíl* széna é« snrjúból aló* ingóságok nyilvános árvrréz 
i.tiaii rladatnak.

Mely árverésnek a Dől—8»» •/. kiküldést rendelő vég- 
/.< • tölytati a In ;y •/.in* II. v.agvi* >/*!a**lény tn ii terűd** eszköz­
lésen Ís **. »-vi «!<*«*x«-Hibt-r -•*» ik Kapjanak délelőtt I! órája ha­
táridőül kifü/etik és ahhoz a venni szándékozok r/rnurl «»ly 
uieg;.g»/«•••«•; hivatnak un-g: l»<*-y az érintett ingóságok ezen 
árver* »• ti. l*”! évi i.X t «z !•'. a • nrbu.*l*ru a legtublH't 
ig< r**io k bccsaroti a'.iü »• tladaUti fognak

Az eian« r* z. lelő ingóságok vételára az lssl évi I.X. t. 
ez l”s i ban megállapított írltétrlek szerint lesz kltizeteu*!--.

Kelt Ipolyságon. !*•» Gk évi devxeíiihcr lo< 7 én
Itaig M«>r. kir. bír. végrehajtó.

tibduv.it


NÓGRÁDI LAPOK

Nyomatott a kiadó-tulajdouou Kük lánlótúl B.-Gyar múlott, 18V0-

Nsn képes iíjfpzci iB£y(ü t$ htrmentve.

Maagcr Vilmos-féle 
mhidl tinztitott 

dorsmájolaj 
Master Vilmostól BECSBEN.

Az »!»•• orvosi tekint* hck által 
turgv izsgaltatott é* könnyű emruthe- 
tovegrarl fogva gyrrmek<-ku«-k i* ku- 
ioiiunt ii njáiúiatik ín rendeltetik mind 
ama lseteknél, melyeknél aí orvos »i 

eget* testi stervezet .különösen a mell és tüflo érési* 
teset, a testsúlyának gyarapodásét, a nedvek javítását, 
valsmlat alt a Labes a ver UeHitasat el akarja érni.

Egy Üveg ára l fonni én kapható a gyári rak 
Urban Becsben. III. kér. Heumarkt 3,atóau.int

&.■ aautx Ála-Dasvgfy ar«o» onar obi a.
• legtöbb gyógymanr-toakvalbnix.

Kapható, Bala.isa-liyariuaton: 
CSEH VEXYA K G YÖHG >’ HA­
SI TZ ÖDÖX gyógy szerfal uraktis'

Hamoutkáról 1a1 ö n árónzek iűldtuúö.

Képes Családi Lapok
■■ szcpinjáilffli ö isaereUerjtsztő tciifö Mi lap- 

Sz.íke-;t:: Bi-nnkovio <íyí»W- h’ÍMunkáúr-: \aradi Ant I* 
>.lulix<-i«-«i ere » * ,

Holovek Lapj «- ciruu juidl* kieirel, s a Regenymelleklettel < gy int .
Ín..- « Hl. Fólrsrr 3 írt. kérdésre • írd W kr.

A „K-pri* < satádi lapok- MII ik « *l<-!yamató* l< p az I’*’l «•* el*4’ 
napjával A ii.ag-ar -zrpUotUtónuuA ♦ bal*! ma* ti-<*•• . a magyar rnu-
ti ií • •.»Í4 uí >k i «««1Uuai kitKM- I ji*i «l*-> Mániában Jókay Mórnak „K« t- 
•z< r k« tt<« ./illik r*„*ny. t BeniUky-Bajza Lenkenek „Ha*ouIó two«.n-
iótal- *•/ lését - Lpuka Gusztávnak -A tódrs- titka- rí regényét,

1.4*.» Horváth Miklósnak „A o * Itó-zi-h o-c. Tábori Robertnek 
."ihi.v-< z regénvrt. Rudnyanszky Gyulának. Dalmady Győzőnek költ* me 
n»ri(. Brankavics Györgynek „Az .<;.indek»/as mmészate-s Varzdi Antalnak 
„A tarwlíh.tu <•» j •ziiili.t/- «z < td* be* csikkéit kezdi közölni, A Kepes 
Családi Lapoiat a í* -»tn< vczi tt jel*» Írókon kívül még a következő névrs 
írok iróttók támogatják. mint uiuiikaláreak. vt >v l>.ly .tioi-ati :

| (.Inai |„ijos, Mikszáth Kaimat*. K»Ht»iH-,«i La;***. temérdek Jes/.eu*/ky 
l».u.ó. dr r»r»» József, «lr !*rikl*t Janó*. llnx* <ly l..»<zh» l’ulzgyi í„ijos. 
Erode I*;tn:<-1. I’eugi JáA«»*. lóigtroi Mihály. Vert* j.y Gyula. Mért Karúit 
U.irányi Erű... I’ctn MA*. dr K>*Í>tiky .l«’tu\ tirvsz lati***. 4’aorba l’alotay 
Á'•»<*♦. "z.iu lai Z»n... *tl» BetóukyBajza I alike Itótl.ru-r l.ina. Xagy táradt' 
Mira. KitiiH.it-Bruit/ky lr*na. Ilanuátli l.irjla. Iírvr**iné-J<ikí.«r Margit. V. 
línal K.U'Hin.i. K.irh.t*zky 1‘l.t. Mirit-z.it K.ir<f»«a Irma, i^znilu-. srl» *lb

A ..Sárgaroi ( l.npul*- az *-*»zm rz«pirudaltní k.-p<-> Lvti-
lapt.k K../ .II á i' g'11k f I•'.. !« «v a !<>/.tiihlr I .Iit.th.il az ir<H|al<..;i ruisuteA 
valfa át frloieli; k.-pri a John enfuu-ttyeic o a legliiri-ocbb ttotok tutitríl 
iniil.itjak lo-

^IlMlgyrk I.npja“ czimn o h.tt.»nkiut k< t«z<r turgirleu.i divataiéi* 
leklete a Irgiijnhb Hitatki-pt-krt hozza » c lueilvtt a magyar liazia««r»uy nak 
valóság*** Mt-llnui titkára, a uu’iiny ibi-n a uci*-!r*. az «M> »z»«g. a gax<ia».ig, 
k« rté«zrt. .i liázt-irl.i* • a kuuylia terén tóm » olyat: kijilén. a mrly<-t m* 
tárgyalna * nine* oly an titok, a tuvlybe hölgy cinket Ih nv atatua'

l<«*u«*ity mvllrklrlr nrgy kötet énlrkr* rrgéntuyd ajándékozta 
meg étenkint az »h»lizrt«*it. " ' «

A .Jk<*pr*» < w«Ih*1I l.apiik' Ilik még a Misi boriirka i. 
teli- van mulattató közlemény. kkcl, iitumiro* apro«agokkal. sakk-, kép-, 
szaut. korzka*. é« potittalány okkal »■< azón-^ttényekkel, tiirlirku<’k megírj* 
tói értéke* jutalmakat kapnak

A .lát*|MMo d’wMládl l.a|M»k- ganbg tartalma é* >zám<»o mellék* 
Inti- .Izi-zár.i mégis a bgolcsóbh •zépirodalmi kepe* hetilap: épjieu azért 
bizton Rzamitnuk uitmlcu hontól és boiijeájiy, uiimlvu magyar csalá.l tamo. 
gátasára éo párti..ga«ara

blulafvnny ositniokal ioscyrss'e*** brrmrsslvr küld a kiadó 
hivatal min<lazokiiak, a kik ez iránt — irgcébacrtibbeo kiclczidamm _
hozzáfordulnak.

A ki u egesz évre szóló hat frtnyi előfizetési összeget kosz krsiczár 
csonsgolási és poszUszailitasi díjjal együtt egyszerre beküldi, annak két ere­
deti regényt küld jutalmul.

.1 ki ut uj cliifizetwt gyűjt n az előfizetési oszszeget egvsxerre be­
küldi. annak ciiomeréoid egy díszes emlékkSayvet vagy egy — kiadóiban 
megjelent — regényt küld

Mcgrcndeihetó powtassCalsássyom nslndrss powtahitatainál 
és rolniim knssys krrrokrdéibrn.

Előfizetéseket (a kóaak bármely napjától elfogad a „Kepei* Caaládk 
Lapok* kiadóhivatala Budapest Vaiykorona-utra tO. »*. 4—4J

uiG-isyo. r.

Hirdetmény.
•

Az Apáti közoégbtt) gyakorolt italmér* »i 
jogért tuegáHapitutt kárt.ilatótá«i o**zegre vi»* 
n.vtkoaódag az l^'J. évi 4.«*.CL vzattiu igazság- 
Úgy tainiotori rendelet *.• és 10. yy aihoz képest 
az egyezség mrgkisérlcorrt » az igények tárgya­
lására határidőül IK»1 évi január hú l.Vén d. 
c. 9 órája a kir. tőnényssek 9 számú hivatal 
szobijába kitÜzctctt. Mely határi<l«>rc a közhír* 
tokosáig tagjai, még j»edig azok is a kiknek az 
idéző végzés külön nem kézbeaiUrtik figy rimes* 
tetésscl az elmaradásnak az idézett rvndeletl>cn 
megállapított kfiretkciményeire ezennel idéz­
tetnek.

Kelt Ipolyságon. 18l«).-dik évi november 
hó 29 ik napján

Az egész világ előli kedveli 
« 4r tirr-Kiíll-lHf (•ytirrrlt Minürsnapl 
ba.ZHsUtra. vKr*r»r<e. n.<ak ru«-Etar- 

tá'ára

500 aranyat told annai, 
ki c/vii szerek h.i.zuáiai.i tttán fog- 
fajá t kap vagy Irlirlirte bn/ós trend. 
Egy tiwg szalicylsiv ./ájviz |o kr. 
rgy karton iógezépífo a hgiékrtébb 
tog.ik.it hófehérré változtatja l<i kr. 
egy esumag tírrensilh* fngpiuxta napi 
használatra a fogak épentartására .k> 

kr. l»r. Grvennili Uóbert tanár 
főraktár llutbi|>cstcn Török Józsefnél. 
Továbbá Dankovsxky István Józacf*tcr

I 2 st., Neruda Nándor Hatvani utcza, Kocbmeistsr Frigyes
* utóda Aranv**Jáu<*s utczx Thallmayer és Settz N’á.lur utca, 
’ Jerikoglo Sándor Andráyy-üt 33., Dstainyi Frigyes yácxi* 
I körút, LuelT II. váczi utcza. Molnár és Moser dmguhtik,
* Korvnaherczeg-utczn 9. és Budán Kabakov!Is G. fö-utcza,

valamint minden jobbrendii fodrász é. iilatszcrésznél.
* Árosa lom t Cserveayák György és KanlU Ödön 
I gyógyuerésxek, Vankay Géza es Molnár János fodrászoknál.

Ejrétti évre 8 frt. HARMINCKETTEDIK ÉVFOLYAM! Kffóa évre 8 frt.

ELŐFIZETÉSI FELHÍVÁS! A
..BUJiPENÍTI BAZAR-

leggazdagabb tartalmú. IcgexidszeTúbb-é* l«g*dAóW» Ótf-pirodaliui *livatkozh*nyrr. mely egy év lefolyás* nlatt 2000 illusztráczión, 
— képeken és ábrákon — mutatja be az idények legújabb divatát, a fehernemiiek legszsbb mintáit a a kézimunkák minden agazntat.

A „Bodapostl Bazár- szépirodalmi részében közöl hczélyr 
két, költeményeket éa táreanczikkrket a legjobb bel-és külföldi 
íróktól; a nőnevelés, háztartá*. művészet, ipar, sport »tl*. kö­
réből szakíróktól hoz mulattató és gazdag tartalmú csikkeket — 
Az annyira kedvelt „Rózsaszín-boríték- ot. mint eddig, ezentúl 
is „Társalgó-csarnokul- engedjük át lapunk t. előfizetőinek, * 
„Nyílt-posta- crim alatt, a mulattató talányokon kivill. ezer jó 
tanácséval szolgálunk kedve.* olva**'>noínknek. Adunk minden 
számbán eredeti párisi divat-leveleket, képekkel és rajzokkal kí­
sérve » kertészeti czikkeket ábrákkal magyarázva

A „Budapesti Bazár, minden számához a legdiszes* bbcn 
kiállított, több alakú párisi divatkepet adnnk.

Adunk a tavaszi nyári, őszi és (éli idényre a legújabb pá­
risi rajzok után kalapmintaknt.

Adunk a „Budapesti Bazár' minden második számához kü­
lön nagy ivén febernemüek hímzéséhez való rajzokat, mintákat 
ea monogramotokat. z

Adunk papírból, természetes nagyságban kivágott szabásmintá­
kat, melyek után házilag készíthetik el t. clőfiietóink öltözékeiket

Adunk ezenkívül t előfizetőnknek képcsivüuk bsrmelyik alak* 
járói természetes nsgyssgban kivágott szabásmintát — ingyen

Adunk minden számunkhoz egy tizenhat oldalú rcmlkivül 
érdekes regenymelleklelet mely könyv alakban beköthető. Jövő 
évi ingyenes regénymvllékletúnk: Earner Jánosnak, az uiabl. 
német regényírók egyik Irgjdeabbikéack

,Pénd nouorkány*
czimü rendkívül érdrkcv tárM-hilmi regénye lesz.

Adunk e „Budapesti Bazár- minden szamához .íz
„ Vj nzakáctikiiiiyr-\^A~ 

rendkívüli mellékletként fél ivet — Ingyeu. A „Cukrászát- -tó- 
friezé*. Után a „Gyümölcsök.telre való eltevése- kipróbált reci­
péinek közlését k.-zdiuk meg. Az Ui Szakácskönyv az eddig 
megjelent bv*onló munkák között a legkitűnőbb lesz, mert az 
itt ö«»/.cgy tiltott Irir.i'okit a ..Budapesti Bazár' t előfizetőinek 
*ziv e»*ég* li«»l közöljük

Nine* lap, mely ennyi kedvezmény lo-u részeltetné olva»«* 
k**/.*ín«égét. mint a .Budapesti Bazár'’ Nine* Lip. mely jobban 
iH-toltené hatáskörét * • hivatását, mint a „Budapesti Bazar!- 
r>«*zt köttet* *tó-n alva minden irirsebb divat s piperéken ak«'*lé*- 
M-l. ez lehetővé l*-«/i, Imgy elofizrtoinku* k minden e szakba vágó 
megrendelésed a lcg-xive*i‘btó-n. jutányosaidon és gyorsan tel­
jesíthessük.

Ezek után hgyru *zab.id tisztelt pártolóinkat előfizetésük 
m«-gniitá«.ira felkérnünk.

ril.ÖFI/.S Tt Sl F» I.T» Tl l.i:is l
a „Budapesti Bazár- r.i a regeoymelleklettei é* szakács könyvvel 

együtt:
Egész évre.............................. K frt.
félévre .  .............................. | frt.

• ’ Negyedévre'..............................2 frt.
Ki'rjuk \’.igysa*lt<»kat az előfizet*'-** k mielőbbi beküldésére, 

nehogy a l.tp sn tkuhb -o hrn — a tömege* előfizetések alkal­
mával — n-u*leticnség fordulton elő.

VÉGHLESI

VERA-FOHP.ÁS
Hazánk Irgtiwatnbb. Irgoleisóbb és* legjobb 

égv énycs szénsav dús,

SAVANYUVIZE
VÉGHLES-SZALA l’XYÁN Zólyommegye.

irtsa tSXlé«>ceza lca.yli.s.tx a. tvx&a- 
peatt Cáza*Jci*x'baj&,'

KO. »isna_

Telephon összeköttetés.
Szamos raktár a vidéken

f<veduli raktár BALASSA <iYARMATON

III TIT!EK TIIIIÁIil
Iflsierksreskedo urnái.

Az előhsetéd pénteket lcgrzét*z<-rúbb p<**t.iut:ilványnya’küldeni ily czim alatt: 
Király János szerkesztőnek Butlapesivn. Koroiinlierezeg-ntczn 17. szám.

X’t'KVeJ-^vrr 1 frt 25 kr. HARMADIK ÉVFOLYAM! Nervetirvre I frt 25 kr.

E10FIZETES1 FELHÍVÁS: A
DIVAT-TÜKÖR 

gastlag tartalmú, legoksobb.' legezélsrerübb divat- *• -ziumnka-ko/l«itivrv.
Megjelenik minden bő 1-éa.rgy kübm mellékelt. színezett divatképp*-!, a boríték kúl».> lapján t-d*l* alaki* >1 áltó divatképp,! 
minden hó jő én. a borítékon *livntkénpd é* külön s/abá*- «• kézimunka im-lleklrttid, A „Divat-Tükör* előfizetői, a mell*k!»t*-- 
ken kívül, sok kedvezményben részesülnek. Megrendelhetnek *zvba*iuintat, mouogi.tniiuot .* divat** k. zimunk • ' k<«rrl*r vágó 

bármily tárgyat pont*** é* *de»ó tó-vásária* imUrtt kaphatnak.
Előfizetési feltételek:

Negyedévre Irt 2.’* kr. | lélévrv.................. 2 frt >’ kr. | Egé*z évre ."* frt.
Ax előfirélési pénzek Király János szerkesztőnek, Biithipcsten (Konmnlirrt-zvg-iih’xit 17 sz.i küldendők.

2504-890. a.

ÁRVERÉSI HIRDETMÉNYI KIVONAT.
A szvesénvi kir. jánLbiróság mint telekkönyvi ha­

tóság kűzhirr«; teszi, hngy a kir. kincstárnak Haár Márton 
é* Ha.ír Adolf elleni 216 frt 7 kr. t*'*kekövetelé< é» já­
rulékai iránti végrehajtá'i ügyében a széesényi kir. járá*- 
birós'ág területén lét**, a nagy-gé«-zi 169. számú tiki ben 
A. t. 1 sor 8. Iirsz. egé.*z fekvö-ég t’»52 frt. a +. 2. >or 
123. hr.*z. «g*‘*z lékvőéég 126 frt, é* a t. 3. sor 34. hrsz. 
egész fehő.*ég 146 frt kikiáltási árban a vegr. törvénv 
156, j$-a ••rtelmébon az árverest elrendelte, ég bogy a 
fenticb megjelölt ingatlanok az ISHl. évi január b«> 20-ik 
napjait délelőtti 10 *>rakor a *zc«-enyi telekkönyvi híva* 
talb.m incgt.irt.űi-b' uyilváuo* ánere'rtf a megállapított 
kikiáltási áron alól is el adatni fog.

An*-rezni */á|i*b-k“Z‘‘k tartóznák ;tz ingatlanok be* »- 
árácik 5’1 ,,-tóliját ké'zpénxbvn. tag) az ISKJ. évi l.X. 
UnéiiHzikk 42.-ik Jvában jelzett árfolyammal ^ámított 
és m 1881. évi november ho 1-jeti 333.4 szám alatt 
kelt igar^ágüg'mini-téri rendelet 8 $-ában kijelölt e'-** 
dekkepes értek]*.iptrbat: a kiküldött krzvbez b-tenni. av aj' 
az 1881. I.X, t. ií. 17<> jt-a ertelmehen a bánatp*l»uvk 
a bin-ajnaí <-lób’ge* elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
rlisiucnéttyl át»z»dgált4tni.

Kelt -Sj.rs-inben a kir. törvény*x*k telekkónui 
hatóságnál ls‘h). évi wmember 4-en.

oiM—iwwi. I’. sz
Hirdetmény.

A Varsány községben gy.tk*ir»»!t itahtóréri jogért meg- 
állnpitott kúrtal:tnit.i*i összegre v*mitkozó|.ag az li?'.’ évi l.\*'.»«; 
számú igzzságúgymitiisrtrri r* ndi-l* t 9 és l<> Maihoz képest 
az egyezség megkísérlése s al Igények tárgyalására határiilóül 
1H9I. évi február hó .I án *L c. 9 órája 3 kir. t*>rvénvszék 10 
számú hivztalszobaiába kltiizetrtt. Mely |ptáridőrtt a köfldrto- 
kotuág tagjak n*rtt pedig azok i«, a kiknek az idéző végzés 
küloti nem kézbesittetik, figyclmeztctéssri az riinarada»nnk az 
idézett rrüdek’ttó’U argállapitott kovrtkczim'litcirv «/cniirl 
Í*|éztrfnrk. .

A b.-gvann.iti. kir. tszék H'** éví dwzetuber hó d án ** r
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A >ip*k k<>r»i gben gyakorolt idlmérési jogért tnegálLi- 
jótótt kártalanító*! «á»M*-gie'vonukozolag .íz !**♦ « vi !> •-’. 
s/áiuu igaz«4gügy hiiuisrtrri rendel* t 9 *"♦ 1-t -j tóhoz wkép*-«t 
az egyezség mcgki«eríé»«- e at igény .-k tárg* ,*lá«.tra Intaridoul 
l*‘H. évi február hó ö au d *• 9 óráé* :* kir t*-n* ny*r-k I" 
szálún hivatal szobájába kiültetett Mrly h Wari-tóre a k*»zbir- 
fókusza# tagjai, még pidig azok i«. a kiknek az idéz** végzés 
knliín in-m k*-ztó-»ittrtik. figyelmeztetés***! az *-hiutradá«nak az 
idézett rendeleti** n IU< gálLipitott kiivetkeám* ttvTtn*. i zmiu l 
idéztetnek.

A b gyarmati kir t»/ek I* m. *hj dct/riuber hó .1 .in.
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